est autem triumphus ob dictam a poetis θρίασιν, id est *furorem divinum*, vel eo quod fici folia θρία nominantur.

Vicesimo autem anno regni sui, Diocletianus et Maximianus eadem die deposuerunt imperium, quasi inter deos referendi; ut vero narrat Eusebius, Diocletianus, amens factus, et Hercules cum illo, imperio deposito, privatam resumserunt vitam, et hic quidem laqueo vitam terminavit, Diocletianus vero, immissum a Deo furorem expertus, et ipse vitam sibi abstulit.

Gelasius Cæsariensis dicit eos, pœnitentia motos, et rursus imperium capere conatos, decreto senatus interfectos esse.

Theotecnus autem quidam, instigante Maximiano, cuncta quæ in Christum videlicet a Pilato facta erant, blasphemias plena simulate comminiscens, per civitates et vicus circumtulit, Maximiano iubente litterarum magistris ista pueros edocere, ut nostrum riderent mysterium.

Post Diocletianum et Maximianum Herculium, imperavit iisdem temporibus Romanis et Grecis Constantius Chlorus, Magui Constantini pater, qui ex Helena ei natus est juxta Daciæ civitatem.

Imperaverunt autem cum eo Severus et Maximianus, dictus Galerius, cum Maximino filio, et Maxentius, Hercullii filius, frater autem Theodoræ, uxoris Constantii, patris Constantini Magni, et istius avunculus.

Constantinus et Severus Galliam et Britanniam tenuerunt, Maxentius autem et Maximinus Romam, Maximianus Galerius vero Orientem, qui multa scelerata et improba fecit extra modum. Cum mulierum insano amore captus esset, qui imperio ejus subditi erant certatim quærebant ubi absconderent proprias ipsorum uxores et filias suas a facie tyranni, non solum ob impietatem ejus, sed etiam eo quod bona ipsorum raperet; et præterea persecutionem sævam et inhumanam

A θρίαμβον ἀπατέλλεσεν ὀνομάσθη δὲ θρίαμβος διὰ τὴν (παρὰ) τῶν ποιητῶν λεγομένην θρίασιν<sup>10</sup>, ἤγουν· μανίαν, ἣ ἀπὸ τοῦ θρία<sup>11</sup> τὰ φύλλα τῆς συκῆς ὀνομάζεσθαι.

<sup>11</sup> (5) Τῷ δὲ κ' ἔτει τῆς αὐτοῦ<sup>12</sup> βασιλείας Διοκλητιανὸς καὶ Μαξιμιανὸς<sup>13</sup> ἐν μιᾷ ἡμέρᾳ τὴν βασιλείαν ἀπέθεστο<sup>14</sup>, προφάσει θεοποιίας· ὡς δὲ ἱστορεῖ ὁ Εὐσέβιος<sup>15</sup>, Διοκλητιανὸς<sup>16</sup> παράφρων γινόμενος καὶ σὺν αὐτῷ<sup>17</sup> Ἐρκοῦλιος τὴν βασιλείαν ἀποθέμενοι, ἰδιωτικῶν<sup>18</sup> ἀνέλαβον βίον· καὶ ὁ μὲν ἀγχόνη τὸν βίον κατέστρεψε, Διοκλητιανὸς δὲ θεπλάτου ὀργῆς πειραθεὶς<sup>19</sup> καὶ αὐτὸς τὸν βίον κατέλυσε.

**378** (6) Γαλάσιος δὲ ὁ Καισαρίας<sup>21</sup> φησὶ, ὅτι μεταμεληθέντες καὶ πάλιν λαβεῖν τὴν βασιλείαν βουλευθέντες ψήφῳ τῆς συγκλήτου ἀνατροῦνται.